

RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO MURO DA CODISE

CURVA ABC DE SERVIÇOS DA OBRA

EXECUÇÃO DA REFORMA DE RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO MURO DA CODISE

Cod. Empreendimento: 00010

CODISE COMPANHIA DE DESENVOLVIMEI
 AV EMPRESÁRIO JOSÉ CARLOS SILVA 4444
 DISTRITO INDUSTRIAL ARACAJU-SE CNPJ:

AV EMPRESÁRIO JOSÉ CARLOS SILVA, DISTRITO INDUSTRIAL DE ARACAJU ARACAJU-SE

Cod. Obra: 10

Ref: Julho/2022-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	(%)
13.146.642/0001-45						
06063/ORSE	Fornecimento e lançamento de concreto armado, fck = 15mpa em bloco de ancoragem	m3	178,00	2.175,38	387.217,64	28,39
11357/ORSE	Muro em alvenaria bloco cimento, e= 0,09m, c/ alv de pedra 0,35 x 0,60m, colunas concreto armado fck = 15,0mpa cada 3,00m, exclusive chapisco, reboco e pintura	m2	2.670,00	134,99	360.423,30	26,42
00053/ORSE	Tapume em chapa compensada esp = 10mm (1 uso)	m2	1.200,00	106,66	127.992,00	9,38
11702/ORSE	Piso em concreto simples despolado, fck = 15 MPa, e = 7 cm - Não inclui formas para juntas de concretagem	m2	1.781,60	43,72	77.891,55	5,71
09182/ORSE	Demolição de concreto com martelo e compressor	m3	132,00	497,03	65.607,96	4,81
02290/ORSE	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de 1 líquido selador acrílico e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exterior es	m2	2.670,00	21,57	57.591,90	4,22
13108/ORSE	Concertina Dupla, em aço galvanizado, espiral de Ø = 980 mm, 5 cliques p/espiral, lâmina de 30mm e fio interno = 2,75mm, inclusive instalação	m	890,84	63,32	56.407,99	4,14
12913/ORSE	Descarte de resíduos limpo, tipo: Entulho Puro (cinza e vermelho - resto de obra) da construção civil em área licenciada.	t	1.500,00	20,00	30.000,00	2,20
08256/ORSE	Cintas e vergas em blocos de concreto tipo "u" (calha) 14x19x39, exclusive concreto	m	1.781,68	14,40	25.656,19	1,88
10184/ORSE	Barracão para banheiro e vestiário de obra, s=35,10m², capacidade 20 operários com materiais novos	un	1,00	18.540,25	18.540,25	1,36
00056/ORSE	Barracão para escritório de obra porte pequeno s=25,41m2 com materiais novos	un	1,00	15.489,66	15.489,66	1,14
00070/ORSE	Execução de aterro compactado, sem controle do grau de compactação e sem forn. de material	m3	712,00	18,13	12.908,56	0,95
02497/ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	267,25	46,25	12.360,31	0,91
00026/ORSE	Coleta e carga manuais de entulho	m3	800,00	15,41	12.328,00	0,90
93584/SINAPI	Execução de depósito em canteiro de obra em chapa de madeira compensada, não incl uso mobiliário. af_04/2016	m2	12,00	831,80	9.981,60	0,73
100341/SINAPI	Fabricação, montagem e desmontagem de fôrma para cortina de contenção, em chapa de madeira compensada plastificada, e = 18 mm, 10 utilizações. af_07/2019	m2	267,25	34,60	9.246,85	0,68
10963/ORSE	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m sem revestimento	m3	400,00	21,81	8.724,00	0,64
04176/ORSE	Locação de construção de edificação entre 200 e 1000 m2, inclusive execução de g abarito de madeira	m2	890,84	6,63	5.906,27	0,43
00003/ORSE	Limpeza manual de terreno com vegetação rasteira, incluindo roçagem e queima	m2	1.336,26	3,87	5.171,33	0,38
00141/ORSE	Aço CA - 60 Ø 4,2 a 9,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	370,00	13,81	5.109,70	0,37
02450/ORSE	Limpeza geral	m2	1.781,60	2,17	3.866,07	0,28
00068/ORSE	Reaterro manual de valas com espalhamento e compactação utilizando compactador placa vibratória, sem controle do grau de compactação	m3	213,80	12,60	2.693,88	0,20
00051/ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	377,22	2.263,32	0,17
13197/ORSE	Locação de caixa coletora de entulho capacidade 5 m³ (Local: Aracaju), prazo máximo de 7 dias	un	3,00	259,83	779,49	0,06